



NR. 4

APRIL 1942

4. ARG.

## Lidelsens frukter.

Fastetiden og påskeukens budskap har talt til oss om Jesu lidelse og død, og de har munnet ut i Jesu strålende seir over død og alle nedbrytende krefter.

Mens vi fulgte ham på hans lidelses vandring, så krympet vårt hjerte seg i medfølelse over hans sorg og over den lidelse han bar så tålmodig. Vi tenket vel hvorledes han kjempet og stred for å fullende frihetsverket, vi kjente formelig tyngden av den bær han bar opp på forbandelsens tre. All den ondskap og djevleskap som mennesker kunde legge på ham den bar han til soningsstedet, og mens vi fulgte ham fylte sorg vårt hjerte og Ånden hvisket stille i vår sjel: «Dette gjør han for deg. Det er din syndebyrde han bærer, det er din synd som sones». Vårt hjerte ble fylt av glede og takknemlighet, da vi fikk se dette og endte i frydesang, da vi så at Gud påskedagen godkjente dette frelserverk ved å oppreise ham fra de døde «og gav ham det store navn som er over alle navn så at i Jesu navn skal hvert kne bøye seg, deres som er i himmelen og på jorden og under jorden, og hver tunge bekjenne at Jesus Kristus er Herre, til Gud Faders ære». Fil. 2, 9—11. Så lever vi i den faste og lykkelige tro at over oss hvelver seg en åpen himmel, og vi vet så fast og sikkert at det er en åpen dør inn til Gud Faders rike for hver den som omvender seg og tror. Vi vet videre at Guds vrede ikke lenger hviler over det menneske som har bøyd seg for frelsens kjennsgjerninger, og tatt i mot den uforskyldte nåde i Jesus Kristus. Når vi vet dette, må da ikke glede fylle vår sjel, må ikke mismot og håpløsheten vike fra vårt sinn. En åpen himmel — en åpen dør — Guds kjærlighet og omsorg hvilende

over oss, det er lidelsens og oppstandelsens frukter, og vi har da med rette grunn til å spørre med salmens ord «min sjel hvorfor sørger da du».

Når vi ser at det er slik så skammer vi oss kanskje over vår halve og kraftløse kristendom, og spør oss selv hvorfor det er så lite av seir og overskudd av liv i vårt kristenliv. Har vi tatt i mot Jesus Kristus i tro, og er hans budskap blitt vårt personlige eie så ligger kristenlivets mange oppgaver ferdig og venter på oss. Først «de gode gjerninger som Gud forut har lagt rede for oss for at vi skal vandre i dem», og dernest Guds rikssaks mange uløste oppgaver.

Det er det tiden mellom påsken og pinsen vil tale til oss om, eller sagt på en bedre måte: det er den utrustning vi trenger til for å løse disse oppgaver tiden mellom de to høytider vil tale til oss om. Vi trenger å rustes med Guds hellige ånd for å seire og for å få det overskudd av liv som Kristus taler om skal finnes i enhver kristens liv.

Så må da vår bønn og vårt ønske være dette at Gud vil gi oss sin ånd, og den bønn og det ønske har vi Skriftens ord på at Gud vil oppfylle. «Hvor meget mere skal han da gi dem den Hellige ånd som ber ham», står det i Bibelen.

La oss ta i mot denne Ånd, og la det være vår inderlige bønn.

«Ånd fra himlene kom med nåde  
kom her ned med lys og liv».

## Din kirkegang.

Et av våre kristelige blade har hatt en samtale mellom en yngre prest og en yngre forretningsmann om kirkegang spesielt blandt yngre, men det som ble sagt kunde like gjerne overføres på eldre, med enkelte forbehold. Summen av det de to sa var at uregelmessig kirkegang lett blir ingen kirkegang. Nu har biskop Mangers sendt ut et hyrdebrev til norske katolikker, og der tar han til orde for regelmessig kirkegang.

Søndagen er Herrens dag med Guds bud til oss mennesker om å helligholde dagen, og er vi klar over det guddommelige bud som knytter seg til hviledagen, så må alle de argumenter som vi fører i marken mot å gå i kirken falle bort.

Nu ber jeg leserne tro meg når jeg sier at dette skriver jeg ikke for å reklamere for oss stedlige prester, at vi skulde være så gromme og fengende forkynnere.

Det er en uskikk å gå i kirken bare når en yndlingstaler står på prekestolen (det samme gjelder kristelige møter selvfølgelig), men i kirken går jeg for sammen med min menighet å oppbygges ved salmesang, ordet og sakramentene. Den som det gjør og den som har bedt til sin Gud for gudstjenesten og for seg selv, går sjelden tomhendt bort fra Guds hus.

Det skulde også være unødvendig å fortelle at regelmessig kirkegang betyr meget for det personlige kristenliv.

Riktignok er det skrevet og sagt mange vondord om vanekirkegang og lignende, men derved så river en i velment tankeløshet ned ting som er betydningsfulle. Vanekirkegang er dog bedre enn ingen kirkegang.

Her skal jeg ikke imøtgå alle de innvenninger som reises mot å gå i kirken, manglende tid, friluftsliv osv., men bare si at det en har god lyst til, det får en også tid og anledning til.

Måtte søndagen hos oss virkelig få preg av helligdag og en måte å gjøre det på er å følge Luthers anvisning til det 3. bud.

«Vi skal frykte og elske Gud, så vi ikke rtugeakter prekenen og Guds ord, men holder det hellig, gjerne hører og lærer det».

## Er du opmerksom på dette?

«Jeg vet om dine gjerninger.»

Gud gi vi tenkte mere på dette, så vilde vårt liv få en annen bakgrunn. Vi pleier så ofte å hjelpe oss igjennom med det ytre skinn og det lykkes bare skuffe andre. De roser seg nok av å være klart- og skarptseende.

Men når alt kommer til alt, trenger ikke deres blikk så dypt inn. Den ene gang lovprises det i verden som slett ikke fortjener ros. En annen gang oversees det som i stillhet virker til stor velsignelse. Og som det er lett å skuffe andre, er det også lett å skuffe seg selv. Da farisæeren sto i templet og takket Gud for at han ikke var som andre, trodde han utvilsomt på seg selv. Og om enn farvene er litt mere avdempet hos oss, er det dog alt for menig likhet mellom ham og oss. Men vår Herre Jesus kan man ikke blende og skuffe. Deri ligger alvåret ved at han vandrer iblant oss. Jeg vet om dine gjerninger, sier han. Jeg kjenner dem alle. Hele ditt liv ligger åpent for meg. Vi kunde prøve på å skjule oss for ham, som Adam skjulte seg i Paradisets ganger. Han vet hvor vi finnes, selv på det lønlige sted. Vi får nye vidnesbyrd om det så ofte et hellig ord slår ned i oss og kaster lys over vårt liv, så ofte vår samvittighet ikke lar seg bringe til taushet, men vekker oss opp av søvne. Han kjenner våre gjerninger, det er umulig å flykte fra ham. Farter jeg opp til himmelen, da er du der. Reder jeg min seng i dødsriket, da er du der. Vilde jeg ta morgenrødens vinger og bo ved det ytterste hav, da skulde din hånd føre meg og din høyre holde meg fast».

Jakob Pauli.

## Mitt kjæreste bibelord.

«Velt på Herren din vei, og forlat deg på ham, han skal gjøre det». Sal. 37, 5.

Dette ord er blitt meg så kjært, det passer inn i alle livets tilskikkelser, små og store.

Hver dag kommer dette ordet til meg med trøst. Helst når jeg strever riktig tungt, og synes alt er trist og bakvendt, så kommer dette ordet: «Velt på Herren hva deg tilskikker. Velt det på ham, som er sterk nok til å bære det som du synes er for tungt.

Gå ikke og bær på dette du «Velt det på Herren». Det har gjort meg så usigelig godt utallige ganger, og derfor vilde jeg så gjerne dele det med deg, som kanskje var i storm og uvær av mange slag.

Hvorfor dette ordet er blitt meg så kjært, er nok, at min kjære mor sang denne salme så ofte «Velt alle dine veie og all din hjertesorg» osv. Landstad nr. 198. Denne salmen har vært meg til rik velsignelse i mange år nu.

Den har 12 vers men du behøver ikke ta alle på en gang, om du så synes, men der er gullkorn i dem alle, og har du tid så ta med alle, du angrer det ikke.

«Om alle døre lukkes, hvor du vil spørge vei,

om alle lys utslukkes, så tap dog motet ei. Kun ti og tål og bi! Vil Gud deg hjelp tilskikke, Så kan all verden ikke, det gjøre hinder i».

## Ta Gud på ordet!

Den kjente pedagogen Zeller i Beugen i Sveits vilde engang forklare klassen sin hva tro var. Han tok uret sitt og gikk til den første gutten i klassen og sa: «Dette uret er ditt, vær så god.» Gutten tok ikke klokken. Læreren sa det samme til gutten ved siden av, men heller ikke han tok imot uret. De vekslet forresten noen øyekast karene, og fant snart ut at læreren neppe kunde være vel bevart siden han vilde gi bort klokka.

Det fortelles at Zeller gikk hele klassen sin igjennom, til en som satt på siste benken. «Vær så god», sa han, «denne klokka skal du få». Gutten var enfoldig nok til å ta imot gaven. Han fikk selvsagt beholde den. Læreren vilde gi bort uret sitt. Det var hans fulle akt, hvor meningsløst det enn kunde synes. Gutten tok ham på ordet.

Han trodde på læreren.

## Fra menighetslivet.

Vi tar en oversikt over menighetens liv og virksomhet for den tid som ligger mellom det forrige og dette nummer av Menighetsbladet.

Vestre Bærum kr. ungdomsforening hadde i slutten av februar sin ungdomsuke og den var vellykket og meget godt besøkt. Foreningen er takknemlig for den oppmuntring i arbeidet de fikk gjennom denne uke. Men nu melder det gamle problemet seg, husrom. Skolene er stengt, og det er ikke så mange av foreningens medlemmer som disponeres husrom. Det skulde ikke være en eller annen oppe i Skui som har både hjertorom og husrom nok til å ta imot oss en torsdagskveld? Vi har nok et par som vi kan komme til, men det er litt kjedelig til stadighet å legge beslag på de sammes gjestfrihet.

Sandvika kr. ungdomsforening har hatt en vellykket «Kvikkaften», hvor tidligere og nuværende medlemmer hadde satt hverandre stevne. Likeledes en hyggelig kamerataften i Menighetshuset, og festlig skitur til Søstrehytta.

Vestre Bærum Indremisjon har i hele mars måned fortsatt med flere møter i uken dels på Tokerud og dels i Menighetshuset. Taler på møtene har hele tiden vært Wiersholm. Møtene har hele tiden vært usedvanlig godt besøkt, og de setter dype spor etter seg. For mange har de blitt til en åndelig fornyelse og for mange har det kommet til et gjennombrudd og full klarhet i deres kristenforhold.

Hjelpeforeningen for søndagsskolen i Sandvika er i full virksomhet. Fru Andersen, Menighetshuset,

er foreningens formann.

Foreningene for Sjømanns- og Hedningemisjon fortsetter sin jevne møtevirksomhet, og offerviljen viser stadig økende tendens.

## Litt av hvert.

En svak tro kan løfte en sjel opp til himmelen. Men en sterk tro kan dra himmelen ned til jorden.

*Spurgeon.*

Da Ad. Monod lå på dødsleie sa han: «Hvis jeg kunde leve mitt liv om igjen, er det en ting jeg vilde gjøre: bruke meget mere tid til bønner.

Ja, hvorfor ber vi ikke mere?

*Fibiger.*

Lær å sikte dine bønner, å skille det ekte fra det uekte, det vesentlige fra det uvesentlige, så at alle dine bønner kan bes i Jesu navn, d. v. s. at han kan sette sitt navn under dem, fordi de er etter hans sinn og hans vilje.

*Fibiger.*

Kristus døde for meg. Det er nok for meg å dø på.

Tvil aldri på Herren før du har fått grunn til det. Da kommer du aldri til å tvile på ham så lenge du lever.

*Spurgeon.*

## Døde i V. Bærum.

- 15/2 Lars Sæthern, pasient Tokerud.
- 20/2 Reidar Mikkelsen, pasient Tokerud.
- 21/2 Asbjørn Andersen, pasient Tokerud.
- 4/3 Per Erik Næss, barn, Tanumveien.
- 6/3 Finn Johannesen, pasient Tokerud.
- 11/3 Oskar Johan Eisenhardt, pasient Tokerud.
- 17/3 Peter Christian Barth, overlæge, Evjehøgda.
- 19/3 Henry Svendsen, barn, Slependsen.
- 22/3 Gustav Blomstrøm, fhv. gartner, Dønski.
- 15/2 Johanne Engebretsen, fhv. vaskekone, Dønski.
- 28/2 Else Johansen, husmor, Økriiveien.
- 7/3 Ragnhild Erstad, barn, Tanumveien.
- 11/3. Ragna Mathilde Høigaard, Slependsen.
- 15/3 Synnøve Wold, kontordame, Martine Hansen.
- 19/3 Åse Østlyngen, barn, Sandvika.

## Ekteviede i V. Bærum.

Egil Frode Svendsen og Aslaug Bergljot Bendikshy. Karl Øistein Folmo og Vera Lillian Else Johannesen.

Gunnar Larsen og Gunda Kristine Gutterud. Johannes Bruun og Bergljot Kristiane Nilsen. Thorleif Ludvig Larsen og Else Marie Waller. Oddvar Jordbærhaugen og Svanhild Øverberg. Paul Arthur Pettersen og Ruth Adina Hallberg.

Kontingent og gaver til  
V. Bærums Menighetsblad.

Ågot Horni, Skui. ....	kr. 1.00
Margit Andersen, Skui .....	« 2.00
Hardis Kveisengen, Skui .....	« 2.00
Lena Kveisengen, Skui .....	« 2.00
Aslaug Sagen, Sandvika .....	« 5.00
Fru Holmen, Sandvika .....	« 2.00
Fru Reinhartsen, Sollihøgda .....	« 5.00
Fru Harriet Aamodt .....	« 5.00
Fru Ekeberg, Hauer .....	« 5.00
Fru Karoline Karlsen, Youngsåsen .....	« 2.00
Fru Karen Tanum, Skui .....	« 5.00
Fru Hjørdis Johansen Nordal .....	« 2.00
Fru Anette Bekke .....	« 1.00
Fru Mathilde Haug .....	« 2.00
Fru Håkine Eriksen .....	« 1.00
Fru Helga Evensen Granbakken .....	« 2.00
Fru Karoline Jordbærhaugen .....	« 1.00
Fru Josefine Bakken .....	« 1.00
Fru Emilie Haug .....	« 2.00

**OSLO PAKKTAUG**  
Chr. Krohgs. 30 Oslo  
telefon 26215

**JAR KJØTT OG VILT**  
STABEKK  
Telefon 35651

**GBR. HANS HOLMEN**  
Smedstad Bærum  
telefon 39821

**MALERMESTER**  
**H. HALVORSEN**  
telefon 36648 Høvikvn. 36  
Pent arbeide utføres

**A. RØSSUM**  
Kull, Ved  
og Transportforretning  
telefon 37463 Stabekk

**LØKEBERG SAMVIRKELAG**  
Kirkevn. 56 Haslom  
telefon 36628

**OMAR BRUUNS EFTF.**  
telefon 36902 Stabekk

**ARNT J. BERGER**  
Smedstad Bærum  
telefon 39868

**ING. ARNE LIEN**  
**HØVIK VERK**  
telefon 35484 Høvik

**GECO kjemiske**  
Brandslukningsapparater  
Adv. Chr. Gedde  
tlf. 31102 Storgaten 3 Oslo

**RUTH JOHANSEN A.S.**  
Manufaktur og Systue  
Ringsvn. 15 Stabekk  
telefon 36907

**LØKEBERG**  
**LANDHANDLERI**  
telefon 36432 Høvik

**GDBR. KR. KIRKERUD**  
**SAGBRUK, VED**  
Løken Sandvika  
telefon 38830

**ING. EILIF GRAFF**  
Klingenbergg. 4  
telefon 15515

**LILLE HØVIK A.S.**  
Finere **KOLONIAL**  
Ramstad  
telefon 37445

**KJØBMANN**  
**JENS HELGEBOSTAD**  
Tanumvn. Slepanden  
telefon 38605

**Jar Bakeri og Konditori**  
**OTTO W. SCHARFF**  
telefon 37334

**TANNLÆGE**  
**KRISTIAN ROGNERØD**  
telefon 38913 Sandvika  
Kontortid 9—13 16—19  
lørdag 9—14

**BYGGMESTER**  
**HANS HANSEN**  
telefon 36262 Lysaker

**LYSAKER**  
**JERNBANEKAFE**  
Inneh. frk. Ringnes  
Telefon 37466 Lysaker

**TANNLEGE**  
**IVAR KOLSTAD**  
Drammensvn. 468 Høvik  
telefon 35542

**LOMMEDALENS**  
**KAFE**

**A. WATHNE**  
**KOLONIALFORRETNING**  
Høvikvn. 11 Høvik  
telefon 36153

**TRYGVE JORDBAKKE**  
N. Slotsgt. 4  
telefon 27027

**ADVOKAT**  
**BERNHARD LINDVIK**  
Karl Johan 45 telefon 21715  
Priv. Wettergrensv. 5 Stabekk  
telefon 36022

Sakførsel, inkasso, råddning  
m. v. Bestyrelse og omset-  
ning av eiendommer.

**LYSAKER**  
**FISK OG GRØNSAKHANDEL**

H. Lund, Lysaker  
telefon 36188

Daglig fersk fisk.  
Grei behandling.

**FINN J. HENRICHSEN**  
Bok- og Papirhandel  
Havegaten 25 telefon 82726  
Alt i papirsaker.

Lysaker  
Melk og Bakerforretning  
Kjelland Pettersen, Lysaker  
telefon 36217

**BÆRUMS FRISØRSALONG**  
Drammensvn. 468  
Telefon 36583

**FRK. KARLA JENSEN**  
**SYFORRETNING**  
Stabekk telefon 36339

**ARNE JENSEN**  
**KOLONIALFORRETNING**  
Gl. Drammensvei 57 Stabekk  
telefon 35920

**LØKEBERG GARTNERI**  
**O. MJØRUD**  
Prestevn. 6 Høvik  
telefon 36667

**LAURA JACOBSEN**  
Garn og babyutstyr  
telefon 38537 Sandvika

**BÆRUMS SPAREBANK**  
Oprettet 1878  
Hovedkontor Oslo  
Prinsensgt. 26 hj. av Akersgt.  
Filial Sandvika i Budstikken gård  
telefon 38871 38036  
Filial Høvik, Jernbanegården. tlf. 36161  
Filial Jar telefon 36642

**A.S NORSE HAGER**  
Glückstadt. 1, Oslo  
Planteskolen på Blommenholm  
Drammensveien 469  
Ring eller skriv efter katalog

**LYSGAARD & FLICK**  
Torvgaten 25 Oslo  
anbefaler sig til nyanlegg  
forbedringer og reparasjo-  
ner av varmeanlegg.  
Kontortelefon 11186 25254  
Lysgaard privat 37964  
Flick — 35839

**A.s Sigurd Hesselberg**  
Asfalt og tjæreprodukter  
Telefon 20727 Oslo

**Klemp & Berthelsen**  
Rådhusgt. 2 telefon 20305

**GUNNAR T. STRØM**  
Norsk og oversjøisk Trelast  
Bergen — Oslo — Gøteborg

**FRUTAS A.S.**  
Hausmannsgt. 6  
**A.S GRØNNSAKER**  
Karl 12tesgt. 15  
Telefoner 12601 12616

**Ø. BÆRUMS SAMVIRKELAG**  
**STABEKK**  
Telefoner 36119 37406

**ELSE HORNI PETTERSON**  
**FRISØRSALONG**  
Skui Samvirkelags gård  
Telefon 39886

**Barnengens Tekniske**  
**Fabrik**

**Norsk Aktieselskap**  
**LYSAKER**

**SANDVIKA ELEKTRISKE**  
**VASK OG STRYKERI**  
Sandvika Telefon 38041

Gjør Deres innkjøp i  
**SKUI SAMVIRKELAG**  
Telefon 39938 39841

**LYSAKER MØLLE**  
**LYSAKER**  
telefon 37778

**Bruk Blinde Barns**  
**Fyrstikker.**

Forstadspostens Trykkeri Oslo